

Die



**WECHSELSEITIGE  
BRANDSCHADEN**  
VERSICHERUNG AUSSEERLAND

macht es möglich!

**Brand ohne Schaden. Brandschaden.**

### Ihre Vorteile:

- 2 Jahre prämienfrei bei Neubeitritt
- 1 Jahr prämienfrei bei Besitzwechsel
- Rohbauversicherung - 1 bis 2 Jahre prämienfrei bzw. bis zum Einbau der Heizung
- Akontozahlung bei Schadensfeststellung (20%)
- Kulante Schadensfeststellung durch die Ortsvertreter
- Variabler Schadlosigkeitsrabatt
- Begünstigung beim Abschluss einer Bündelversicherung
- Begünstigung bei der Anschaffung von Blitzschutzanlagen bzw. Blitzschutzüberprüfung

### Top Schutz Plus:

#### Versichert:

- Brand, Blitzschlag, Explosion
- Grobe Fahrlässigkeit bis zu 100%
- Verpuffung in Kachelöfen
- Sengschäden, Verrußung bis € 2.500,-
- Antennenanlagen, Solaranlagen, Beleuchtungskörper auf dem versicherten Grundstück
- Schäden durch indirekten Blitzschlag
- Aufräum-, Abbruch-, Feuerlösch- und Bewegungsschutz sowie Reinigungs-, Abdeck- und Isolierkosten bis zu 20%
- Weitere versicherte Gegenstände laut Versicherungsbedingungen



**Brand ohne Schaden. Brandschaden.**



Die Wechselseitige Brandschaden Versicherung Ausseerland wurde 1870 als Selbsthilfegruppe für die Ortsgemeinden Altaussee, Grundlsee, Reitern und Straßen gegründet. Ein Meisterstück des Zusammenhaltes welcher auch heute noch ganz oben auf unseren Logos steht.

**Einer für alle und alle für einen.  
Zusammen sind wir stark für unser Ausseerland**

Unsere Versicherung ist eine Feuerversicherung. Jeder Versicherungsnehmer ist gleichzeitig Mitglied des Vereins.

Bei uns werden Entscheidungen unkompliziert und rasch vor Ort getroffen, unsere Ortsvertreter sind umgehend zur Stelle um zu helfen und unsere Entscheidungsträger (Vorstand und Aufsichtsrat) werden direkt von den Mitgliedern gewählt.

Das hat uns gemeinsam zu einem starken und absolut verlässigen Partner im Schadensfall werden lassen und dies unterscheidet uns von unseren Mitbewerbern.

Mittlerweise ist unsere Versicherung auf ca. 1400 Mitgliedern gewachsen.

Gerade in diesen Zeiten sehen wir, wie wichtig und krisensicher eine heimische Versicherung ist.

**Wir halten zusammen, wir haben Mitarbeiter und Ansprechpartner vor Ort und wir tätigen Investitionen für die Region.**

Mit der Grazer Wechselseitigen Versicherung als Rückversicherung haben wir einen starken Partner gefunden und unsere jahrelange Zusammenarbeit ist mittlerweile freundschaftlich geworden.



Bei Interesse wenden sie sich an unser Büro in der Ischlerstraße 92, 8990 Bad Aussee, Tel.Nr. 03622/53680 oder per Email: [office@brandschaden-ausseerland.at](mailto:office@brandschaden-ausseerland.at).

Wir stehen für Auskünfte zur Verfügung, beraten sie gerne und stellen ihnen ein für sie geeignetes Angebot zusammen.